
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 30 de novembro de 2022. 

 

 Página 1 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS – 
CONFORME CONSTA NO EDITAL – PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETÁRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA – PB. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2022.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.010 SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.1005.1005 Aquisição de Equipamentos para o 
Gabinete do Prefeito – GAPRE; 04.122.1002.2003 Manutenção das Atividades Gabinete do 
Prefeito – GAPRE; 04.122.1005.1006 Aquisição de Equipamentos para a Secretaria 
Administração e Planejamento; 04.122.1002.2008 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Administração e Planejamento; 04.122.1002.2004 Manutenção da Junta de Serviço Militar; 
02.062.1002.2006 Manutenção das Atividades Administrativas de Assessoria Juridica; 
04.126.1002.2010 Manutenção das Atividades do Controle Interno; ELEMENTO DE DESPESA 
– 44.90.52, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.020 SECRETARIA DE 
FINANÇAS 04.123.1002.2011 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 
04.123.1005.1009 Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Finanças 
04.122.1002.2150 Manutenção de Outros Programas/Convênios (Federal) 04.122.1002.2151 
Manutenção de Outros Programas/Convênios (Estadual) ELEMENTO DE DESPESA – 
44.90.52, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.030 SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 04.122.1005.1010 Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de 
Infraestrutura; 15.451.1005.2013 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura; 
04.122.1002.2087 Outras Destinções Vinculadas; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.040 SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.1007.2017 Manutenção das atividades administrativas da Secretária de Saúde; 
10.301.1007.2152 Manutenção de Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – SUS 
(FEDERAL); 10.301.1007.2153 Manutenção de Programas/Convênios para Sistema Único de 
Saúde – SUS (ESTADUAL); 10.301.1007.1024 Aquisição de Equipamentos Médicos, 
Hospitalares e Odontológicos; 10.301.1007.2024 Incremento Temporario do Piso de Atenção 
Básica do SUS; 10.302.1007.2025 Prog. de Atendimento Móvel ás Urgencias SAMU 192 
(RAU–SAMU) – MUNICIPAL 10.305.1007.2029 Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde da Vigilancia em Saúde; 10.301.1007.2031 Cofinanciamento de Programas do SUS 
– Custeio; 10.302.1007.2083 Incremento Temporario do MAC; 10.301.1007.2084 Manutenção 
de Outros Programas SUS; 10.301.1007.2155 Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde – Atenção Básica (Recurso do SUS – Governo Estadual); 10.301.1007.2156 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
(Recursos do SUS – Governo Estadual) ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.050 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS 20.605.1005.1039 Aquisição de Equipamentos p/ 
Sec. de M. Ambiente, Agricultura e R. Hidricos; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.060 SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 08.244.1009.2041 Manutenção das atividades da Secretária de Assistência social; 



                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 30 de novembro de 2022. 

 

 Página 2 
 

08.244.1009.2159 Manutenção de Programas/Convênios e Outros Repasses Vinculados á 
Assistencia Social; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52, EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE; 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.1009.2045 
Cofinanciamento dos Serviços, Programas e Projetoss de Gestão do SUAS; 08.244.1009.2047 
Programa de Criança Feliz – Primeiro Infâcia SUAS; 08.244.1009.2048 Serviço de Proteção 
Social Básica – PBF/PAIF/PSB/SCFV; 08.244.1009.2049 Aprimoramento de Gestão do Suas 
– IGD SUAS; 08.244.1009.2050 Manutençãoe Gerenciamento do Programa Bolsa Familia – 
IGDBF; 08.244.1009.2080 Manutenção de Outros Programas do FNAS; 08.244.1009.2081 
Cofinanciamento Estadual dos Serviços, Projetos e Beneficios do SUAS; ELEMENTO DE 
DESPESA – 44.90.52, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.070 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 12.361.1012.1053 Aquisição de 
Equipamentos para o Ensino Fundamental; 12.361.1012.1055 Aquisição de Equipamentos 
para a Secretaria de Educação; 12.365.1012.1058 Aquisição de Equipamentos para a 
Educação Infantil; 13.392.1005.1061 Aquisição de Equipamentos p/ Manutenção das 
Atividades da Cultura; 27.812.1005.1063 Aquisição de Equipamentos para as Atividades 
Desportivas; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52, EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE; 
 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.  
 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e: CT Nº 00334/2022 -
30.11.22 – V.G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - R$ 9.350,00. 

 


